PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 06.05.2022
№ 98
село Красносельское
О назначении общественных обсуждений по вопросу согласования проекта организации зон санитарной охраны водозаборных скважин № 4338, 4339, 116-Д , используемых для питьевого водоснабжения населения, с планом мероприятий по улучшению санитарного состояния территории зон санитарной охраны и предупреждению загрязнения источника водоснабжения, в целях его согласования с правообладателями вышеуказанных земельных участков

В целях исполнения требований Федерального района от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 2.1.4.1110-02.2.1.4 «Питьевая вода и водоснабжение населенных мест. Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения», на основании ст.27 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красносельского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить на 13.06.2022 общественные обсуждения в форме общественных слушаний по вопросу согласования проекта организации зон санитарной охраны водозаборных скважин № 4338, 4339, 116-Д , используемых для питьевого водоснабжения населения, с планом мероприятий по улучшению санитарного состояния территории зон санитарной охраны и предупреждению загрязнения источника водоснабжения, в целях его согласования с правообладателями вышеуказанных земельных участков.

2. Определить место проведения общественных обсуждений по адресу: Краснодарский край Динской район с. Красносельское, ул. Ленина, 1Д, здание Дома культуры Красносельского сельского поселения Динского района.
3. Определить время начала общественных слушаний: 14-00.

4. Определить заказчиком общественных слушаний Общество с ограниченной ответственностью «Пластуновское ЖКХ» ст. Пластуновская, Динской район, Краснодарский край, ул. Театральная, 4 –а, 353206 (далее – Заказчик)
5. Создать Комиссию (далее – Комиссия) по подготовке и проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний и утвердить состав Комиссии согласно приложению к настоящему постановлению (приложение 1)
6. Утвердить порядок учета, предложений и участия граждан в общественных слушаньях (приложение 2)
7. Обнародовать информацию по вопросу согласования проекта организации зон санитарной охраны водозаборных скважин №№ 4338, 4339, 116-Д , используемых для питьевого водоснабжения населения, с планом мероприятий по улучшению санитарного состояния территории зон санитарной охраны и предупреждению загрязнения источника водоснабжения, в целях его согласования с правообладателями вышеуказанных земельных участков с 06.05.2022 г. посредством размещения текста в здании администрации поселения, библиотеке, где обеспечен их беспрепятственный доступ к тексту, в течение не менее чем тридцати календарных дней со дня его обнародования.
8. Общему отделу администрации Красносельского сельского поселения Динского района обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Красносельского

сельского поселения
М.В. Кныш
Приложение № 1

к постановлению администрации

Красносельского сельского поселения

Динского района

от 06.05.2022 г. № 98
СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме:

"Согласования проекта организации зон санитарной охраны водозаборных скважин № 4338, 4339, 116-Д , используемых для питьевого водоснабжения населения, с планом мероприятий по улучшению санитарного состояния территории зон санитарной охраны и предупреждению загрязнения источника водоснабжения, в целях его согласования с правообладателями вышеуказанных земельных участков "

Кныш Михаил

Васильевич
глава Красносельского сельского поселения

председатель оргкомитета

Кочкин Евгений

Александрович
заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Бахарева Екатерина

Николаевна
депутат Совета Красносельского сельского поселения

Бузина Ксения

Александровна
депутат Совета Красносельского сельского поселения

Бердникова Марина

Александровна
главный специалист администрации Красносельского сельского поселения

Козелков Андрей

Александрович                                директор ООО «Пластуновское ЖКХ»
Глава Красносельского

сельского поселения                                                                        М.В. Кныш

Приложение № 2

к постановлению администрации

Красносельского сельского поселения

Динского района

от 06.05.2022 г. № 98
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении согласования проекта организации зон санитарной охраны водозаборных скважин № 4338, 4339, 116-Д , используемых для питьевого водоснабжения населения, с планом мероприятий по улучшению санитарного состояния территории зон санитарной охраны и предупреждению загрязнения источника водоснабжения, в целях его согласования с правообладателями вышеуказанных земельных участков
1. Население муниципального образования Красносельского сельского поселения с момента обнародования организации зон санитарной охраны водозаборных скважин № 4338, 4339, 116-Д, используемых для питьевого водоснабжения населения, с планом мероприятий по улучшению санитарного состояния территории зон санитарной охраны и предупреждению загрязнения источника водоснабжения, в целях его согласования с правообладателями вышеуказанных земельных участков вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта устава сельского поселения в соответствии с настоящим порядком;

3) проведения публичных слушаний по проекту устава сельского поселения;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по обнародованному проекту организации зон санитарной охраны водозаборных скважин № 4338, 4339, 116-Д, используемых для питьевого водоснабжения населения, с планом мероприятий по улучшению санитарного состояния территории зон санитарной охраны и предупреждению загрязнения источника водоснабжения, в целях его согласования с правообладателями вышеуказанных земельных участков (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается комиссии по согласованию проекта организации зон санитарной охраны водозаборных скважин № 4338, 4339, 116-Д , используемых для питьевого водоснабжения населения, с планом мероприятий по улучшению санитарного состояния территории зон санитарной охраны и предупреждению загрязнения источника водоснабжения, в целях его согласования с правообладателями вышеуказанных земельных участков (далее - комиссия).

3. Предложения  населения к обнародованному проекту организации зон санитарной охраны водозаборных скважин № 4338, 4339, 116-Д , используемых для питьевого водоснабжения населения, с планом мероприятий по улучшению санитарного состояния территории зон санитарной охраны и предупреждению загрязнения источника водоснабжения, в целях его согласования с правообладателями вышеуказанных земельных участков могут вноситься в течение 30 дней со дня его обнародования в комиссию и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются комиссией.

5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

- должны обеспечивать однозначное толкование положений по проекту организации зон санитарной охраны водозаборных скважин № 4338, 4339, 116-Д , используемых для питьевого водоснабжения населения, с планом мероприятий по улучшению санитарного состояния территории зон санитарной охраны и предупреждению загрязнения источника водоснабжения, в целях его согласования с правообладателями вышеуказанных земельных участков.

- не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями проекта организации зон санитарной охраны водозаборных скважин № 4338, 4339, 116-Д , используемых для питьевого водоснабжения населения, с планом мероприятий по улучшению санитарного состояния территории зон санитарной охраны и предупреждению загрязнения источника водоснабжения, в целях его согласования с правообладателями вышеуказанных земельных участков.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений комиссия составляет заключение.

9. Заключение комиссии на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые комиссией к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые комиссией для внесения в текст по проекту организации зон санитарной охраны водозаборных скважин № 4338, 4339, 116-Д , используемых для питьевого водоснабжения населения, с планом мероприятий по улучшению санитарного состояния территории зон санитарной охраны и предупреждению загрязнения источника водоснабжения, в целях его согласования с правообладателями вышеуказанных земельных участков
10. Комиссия представляет свое заключение и материалы деятельности комиссии с приложением всех поступивших предложений.

11. Перед решением вопроса о принятии (включении) в текст проекта организации зон санитарной охраны водозаборных скважин № 4338, 4339, 116-Д , используемых для питьевого водоснабжения населения, с планом мероприятий по улучшению санитарного состояния территории зон санитарной охраны и предупреждению загрязнения источника водоснабжения, в целях его согласования с правообладателями вышеуказанных земельных участков или отклонении предложений администрация Красносельского сельского поселения в соответствии с регламентом заслушивает доклад уполномоченного члена комиссии о деятельности комиссии.

12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных) в проект организации зон санитарной охраны водозаборных скважин № 4338, 4339, 116-Д , используемых для питьевого водоснабжения населения, с планом мероприятий по улучшению санитарного состояния территории зон санитарной охраны и предупреждению загрязнения источника водоснабжения, в целях его согласования с правообладателями вышеуказанных земельных участков предложений подлежат обнародованию.